
Zápis ze zasedání Ediční komise KTF 

dne 26. března 2019 

 

Přítomni členové Ediční komise 

doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. – předseda Ediční komise 

ThLic. Tomáš Matějec, Ph.D. – člen Ediční komise 

Mgr. Kateřina Šolcová, Ph.D. – tajemnice, členka Ediční komise 

PhDr. Ing. Marie Opatrná, Ph.D. – proděkanka pro rozvoj a vnější 

      vztahy, členka Ediční komise 

 

Omluvení členové Ediční komise 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.  

PhDr. Radek Tichý, Ph.D. et S.L.D. 

prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. 

David Vopřada, Dr.  

 

Program 

1. Dopis děkana ze dne 6. 3. 2019 
2. Diskuse o Opatření děkana č. 7/2019 o ediční činnosti  
3. Ediční plán na rok 2019 
 

Zahájení zasedání 

Předseda komise doc. Šmíd přivítal přítomné a zahájil zasedání.  

 

1. Dopis děkana ze dne 6. 3. 2019 

Předseda informoval, že do edičního plánu KTF budou nyní zařazovány 

souhrnně všechny publikace zaměstnanců i studentské práce, tedy i ta 

díla, jejichž vydání je hrazeno z grantů. Předseda dále konstatoval, 

že na první výzvu k podání žádostí o zařazení díla do edičního plánu 

se sešlo minimum žádostí. Na druhou výzvu se sešlo přes 20 

vyplněných formulářů. 

 

Závěr: Vždy na začátku kalendářního roku, případně na začátku 

zimního semestru oslovit zaměstnance KTF a požádat je o informace 

ohledně publikací monografií na aktuální rok. 

 

 

2. Diskuse o Opatření děkana č. 7/2019 o ediční činnosti a případné 

připomínky  

Komise diskutovala požadavek na dodávání plných textů ze strany 

publikujících. Problémem je ovšem časová návaznost mezi setkáním 

komise a vydáním knihy – ve fázi, kdy není k dispozici rukopis, lze 

těžko učinit rozhodnutí. Předseda navrhuje, aby se komise scházela 

dvakrát ročně a plné texty od autorů nepožadovala. Diskutována byla 

rovněž problematika vkládání záznamů do OBD. Komise konstatovala, že 

někdy způsobuje zpoždění při vydávání liknavost nakladatele a jiné 

okolnosti, které sám autor nemůže ovlivnit. Předseda uzavírá, že by 

bylo nejlépe, kdyby se komise scházela dvakrát ročně (v návaznosti 

na dodání textů) a posuzovala, zda tyto splňují parametry odborného 

textu. 

 

Závěr: Svolávat setkání Ediční komise 2x ročně, vždy na začátku 

zimního a letního semestru akademického roku, a posuzovat kvalitu 

monografií navrhovaných do edičních řad. 

 

 

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1334.html
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1851.html
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-67.html
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1290.html
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1842.html
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-981.html


 

 

3. Ediční plán na rok 2019 

Předseda přečetl seznam žádostí. Celkem jde o dvě čísla časopisu AUC 

Theologica a dvacet čtyři monografií. Požadavek byl před třemi týdny 

prof. Kubínem předán nakladatelství Karolinum a bude předložen na 

setkání celouniverzitní komise dne 2. dubna, kterého se předseda 

zúčastní. Dále byla diskutována možnost publikování ze strany 

doktorandů; tato informace bude studentům sdělena prostřednictvím 

Mgr. Magdalény Nové, DiS.  

 

Edice zhodnotila všechny předložené žádosti o zařazení díla do 

edičního plánu 

 
autor   dílo     nakladatelství financování 

Michaela Falátková Adomnán z Iony: O svatých místech  Karolinum  Karolinum + GA UK 

Lukáš Jan Fošum Quelle grammaire de l´obligation morale? Cerf, Paříž   Progres 

Vojtěch Mašek (ed.) Učednice každodennosti  Pavel Mervart  Renovabis 

Mlada Mikulicová Arabština pro studenty humanitních… Karolinum  Karolinum 

Magdaléna Nová (ed.) Italská renesanční kresba      ?      ?  

Magdaléna Nová  Posvátný prostor    Karolinum  Karolinum 

Marie Opatrná  Anatomie v umění   Karolinum  Karolinum 

Aleš Opatrný  Evangelizace a víra   Pavel Mervart  Progres 

Michaela Ottová Podunajská škola a umění…  SGVU Lit.+KTF  Progres 

Petra Oulíková (ed.)Vévodkyně Savojská a české země Lidové noviny      Progres + KTF 

Mireia Ryšková (ed.)Hledání Boží tváře   Karolinum   Progres 

Miloš Sládek  Bůh mně ústa má otevříti může Host Nadační fond Č. knižnice 

Karel Sládek  Ekologická spiritualita  Triton   IP 

Karel Sládek a kol. The Christian rous of European… Pavel Mervart  IP 

Karel Sládek  rusky Ruské církve v ČR  Pavel Mervart  IP 

Karel Sládek   Nikolay Lossky and the case… Karolinum  Karolinum 

Karel Sládek  Tomáš Špidlík. A Theological Life  Karolinum  Karolinum 

Barbora Šmejdová Jazyk současné apologetiky… Karolinum      UNCE + GA UK 

Marek Šmíd  Mission: Apostolic Nuncio…  Karolinum  Karolinum 

Lucie Šmídová  Ta Vás zase prosím, abyste mi… Karolinum   Progres 

Radek Tichý  Tvůj křest a biřmování  Karmelit. nakl. Karmelit.n. 

Radek Tichý a kol. Křesťanská iniciace mezi tradicí Krystal OP  Progres 

Pavel Větrovec První studium Starého zákona Karolinum  Karolinum 

Vít Vlnas  Emanuel Arnošt z Valdštejna Sever.č.galerie/NLN  Progres 

David Vopřada  Despite the Barbarians  Brill (Karolinum) Brill (Kar.) 

Terezie Minářová-Výborná Afroamerické spirituality Karolinum  Karolinum 

Martin Zlatohlávek Cennino Cennini a kresba  Karolinum   Progres + Karol. 

David Vopřada  AUC Theologica 9, č. 1+2  Karolinum    Progres 

 

 

Závěr: Doporučit k vydání všechny předložené časopisy i monografie 

s výjimkou tučně uvedené. Mgr. Nová byla vyzvána k dodání bližších 

údajů o publikaci včetně rozpočtu, aby tak bylo možné o titulu 

rozhodnout. 

 

Ukončení 

Předseda děkuje přítomným a zasedání je ukončeno v 14:48 hod. 

 

 

 

Zápis schválil 

doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

 

Za správnost 

PhDr. Petr Sládeček, Ph.D. – zapisovatel 


